52 Vinum Renense

1. 2 Janvier. Jacques Hoyer, citoyen d'Utrecht donna pro unum secundatum anti-
quum Francie perpetui redditus... pro vino Renensi ministrando in
die anniversarii... Aloysius, uxoris sue... le lendemain de la cérémonie.
2. 12 Janvier. La même léguera ad hunc unum secundatum antiquum Francie in
perpetui redditibus... pro vino Renensi ministrando quolibet
anno conventionis in die anniversarii sui... (12 Janvier). —
3. 24 Février. Executor testamenti d'Albert de Muden, chanoine de St. Lau-
renz d'Utrecht, entré au grand cloître (n° 8) léguera et unum den-
arium dictum eorum golden Patet, in perpetui redditibus... pro vino
Renensi ministrando... le jour de sa convention, lundi en ce 1^{er} Mai.
4. 10 Mars. — Henri Fock, chanoine de St. Sauveur d'Utrecht, legavit nobis
annuatim 1 gulden Patet pro vino, ministrando pericula 6^e ante festum
Gregorii perpetui temporibus, etiam multa alia bona nobis fecit
in vita; post obitum 50 florens Renensis et unum calicem, sc., et recipi
5. 24 Mars. — D. Henri Haeswick, profès de la maison, avant sa profession, off-
rira que et in anniversario Hage, matris sue, que obit 24 Mart,
exponetur secundatum Francie pro Vino Renensi conventionis perpe-
tui temporibus ministrando... Voir plus loin au 30 juillet. —
6. 25 Mars. — Arnold Brateman, d'Amsterdam, legavit Domui nostra pro anima
elyzabeth, uxoris sua, apud nos sepulta, unum centum, antiquum Francie,
tinguit amicis perpetuis libaribz exponendis pro Vino Renensi conve-
nctus ministrando altera die post festum Annunciationis gloriata Virgine... et
son annivers. n'est pas marqué dans le rec. — et je ne sais pas quelle soit cette
canula charte.
7. 26 Mars. — Vinum ex parte D. Everardi Fock, doyen de St. Sauveur. Voir naçud.

8. Jeudi après l'octave de Pâques. Voir à Pitance du 15 juillet où Geertuus Vreye de
 Jean Romer donne pour pitance et vin le jour de son anniversaire ^{le 15}
 5^e post octavas Pascha Vinum Renense optimum, Val pro eo vinum Malva-
ticum ejusdem mansueta (mingelen) pro memoria mariti ejus befridicti.
9. 16 Juin. Maître Henri Fock (voir 10 Mars) et sa mère Alayde Zoudenhulch
 il legaverunt nobis per partus, bis in quolibet anno, 16 pinta, mensura
civitatis braiectensis, malioris vini lenenter, videlicet qualiter et vice quotidie,
ministrando et, videlicet 16 Junii at 3 o'c. ... Quod vimum perpetuus temporibus
 amministrabunt fratres cisterciens in Yseltoye. — 16 Jun anniv. de Henr.
10. 27 Juillet. — Willemus Punt de Thieba, coquillans conventus ten dael uiderit domum
 nostre, in anno XI. Vt supra XV^e (1546) 16^e florins Karolinus sive Brabantie,
 avec lesquels en acheté des rotanes et ordinavit ut du illis ministriaret
 conventus, bis in anno perpetuus temporibus, in sui memoriam, bonum
vimum Renense (le 27 juillet et 28 nov.) uicil et monacho, concurso, reddito
et donato, qui soli in collis conuant... unum mingulinum ..., 4 mingelen
 à la cuise et 4 pour ceux qui mangent au réfectoire, souspensa dapayor
 quando non mangiera, 3 florins aux frères de St. Maudeleine, + 1549, 15 Jan.
11. 30 Juillet. — Ordinatione confratris nostri Henrici de Haeryc. — facta ante
 ejus professionem (ordinatione confirmata per le chap. gen. de 1477) minis-
 triabilitate singulis annis perpetuis in anniversario patris sic, T. Charnis,
 (+ 30 Juillet) Vinum Renense, pro quo expositam est scutatam antiquorum
 Francie... De quibus sumis et scutatis (voir 26 Mars) anni et perpetui
 redditus habendatur id est frater Henricus nobis satisfecit.
12. 30 Oct. 18 Pintes de vin du Rhin pour l'anniversaire d'Alcide Zoudenhulch, mort
 le 30 oct. Voir plus haut 9^e 16 Juin. —
13. 22 Nov. — Un Minglen vini Renensis à chacun, & la part de Guillaume Punt.
 Voir plus haut 10^e 27 Juillet. —
14. 4 Décembre. — Sophie de Rinevall legavit nobis in perpetuus redditibus unum flore-
 num Barania exponendum pro vino Renensi, ministriando singulis
 annis futuri conuentus nostros in die Ste Barbara. — I. n. cl. est post au¹⁶ April
15. 22 Décembre. — Geertuus de Hoern legavit domini nostri unum et dimidium flore-
 num aureum, pro quibus petit conuentus ministriari vimum Renense
 in die anniversarii ejus. — La nec. met en au 22 dec. qui est l'anniversaire
 de la mort. — 2^e moitié du 15^e siècle. —
- 8^e Scutella argentea. Petronella Zandrina, amie de la maison, léguée dans
 son testament « unam scutellam argenteam, cum qua in precipuis
 festis canicularum in summo altari ad missam ministriare conuectimur.
 On lui promit de ne pas l'allicier. Elle a fait préparer la tombe au petit
 cloître (n° 15), mais fut enterrée chez les religieuses de Wyck près de
 Dordrecht. — 15^e siècle. — vers milieu du 15^e siècle. —

1375, 1^{er} Juin. — Grégoire XI permet à l'évêque Arnold,
au chapitre et à la ville Utrecht de lancer une charte.

Dilectis filiis sancti Pauli Trajectensis et sancti Laurentii in
Orsdract, extra muros Traiectenses, monasteriorum, abbatibus salu-
tem at... Pei votis fiducie, libenter annimus, et huius que divini cul-
tus et religionis augmentum, et animarum, salutem, resipient favo-
rem, lenig~~lax~~, impantemus. In hila signata, nobis pro parte ventis
patris nostre Arnoldi, episcopi, et dilectorum filiorum capituli Trajectens.,
ac communis civitatis Trajectensis potissimum continebat, quod ipsi habentes
ad ordinem cartusianum specialis devotionis affectionem, desiderant pro
divini cultus et religionis augmento, ac marum et progenitorum suorum
animarum salute, unum monasterium dicti ordinis prope muros civitatis
ejusdem fundare, ac illud de bonis eis a co collatis dificere et suffi-
cient et totare proponunt, et quod ipsi non referunt quia eis predia
prope muros hujusmodi consistentia pro edificatione et fundatione ipsius
monasterii necessaria ac bene cedentia seu diuina oportuna videntur
velint. Quare pro parte episcopi, et capitulo, ac communis predictorum
nobis estitit humilitas supplicationis, ut cum nonnulla persona ecclesias-
tica, religiosa exempta etiam^{etiam} non exempta habeant nonnulla predia prope
muros predictos pro edificatione et fundatione hujusmodi necessaria, etiam
magis apta et diuina oportuna, ipsique parati existant ceteram personam
pro predictis predictis in possessione vel redditibus annuis recompensati-
onem facere utilam et etiam condacentur, providere eis super hoc
de oportuno remedio dignaremus: Nos igitur, corundam, pium propositum
plurimum in domino commendantes, hujusmodi supplicationibus
inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta committentes et
mandamus, quatenus tot ex predictis hujusmodi prope dictos muros
consistentibus ac pro edificatione et fundatione hujusmodi magis aptis
et diuina oportunitatibus, quae fuerint necessaria pro edificatione et fundatione
predictis, facta primis ceteram personam ac monasteriorum seu aliis locis
ad que ipsa predia pertinere noscuntur, in bonis et utilibus possessionibus
seu

secundum redditus annuis, eisdem monasteriis seu locis bona cedentibus,
recompensatione utili etiam condecent, prout & obis secundum do-
cumentum fuerit expensare, super quibus & estras conscientias oneramus, eisdem
episcopo et capitolo ac communione pro edificatione et fundatione prefatis
auctoritate apostolica assignatis, ac eisdem religiosas personam,
cujaeunque statis ordinis vel conditionis existant, si necesse fuerit,
ad dimittendum et realiter assignandum, hujusmodi predice pro edificati-
one et fundatione predictis necessaria, facta sibi primitas hujusmodi
recompensatione utili et decenti, ut preferatur, per centuram ecclesiast-
icam, eadem auctoritate compellatis; proviso quo supra quinquennium
a data presentium computandus, hujusmodi monasterium, edificatus,
alioquin capitulo quinquennie predicta predice ad eadem religios-
as personali, quarum sunt de presenti, revertantur. Non obstante si
sideris personis & reliquo usitatis communione vel divisione ab aposto-
lica hoda sit indulximus, quod interdicti, suspensi & vel excommunicati
non possint per litteras apostolicas non facient plenari et expressam
ac verbo ac verbum de induito hujusmodi mentionem.